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INVITACION N° 084 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
julio de 2020, se procederd a adelantar un proceso de Contratacion MODALIDAD
INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 SMLMV Y MENOR
O IGUAL A 1000 SMLMYV,

OBJETO: “REHABILTACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS
SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS HIDRAULICOS No. 9 Y 10 UBICADOS DENTRO
DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE".

El comité evaluador gjustdndose ol manuat de contratacién Acuerdo N® Acuerdo 001 de
14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacidn definitivo de las propuestas, feniendo en consideracion ia
desighacion hecha mediante Resolucion N° 0291 del 03 de mayo de 2021; el cual estd
integrado por las siguientes personas:

a. lider Gestidon Acueducto - Ing. DILEY VANESSA BARRERC CLAYA
b. ingeniero Civil Confratista - Ing. MATEOQ CASAS MIRANDA

c. Profesional Especializado il - JOSE RICARDO CARRACC BACHILER
d. Asesor Juridico Externo - Dra. MILENA CRUZ ALZATE

e. Asesor Juridico Externo - Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidié el cerlificade de disponibilidad
presupuestal No. 20210244 DEL 08 de febrero de 2021, por valor de SEISCIENTOS SETENTA'Y
TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS MCTE
(5473.999.904).

Que la entidad Publico en lg pdgina web de la empresa v el portal SECOP | los pliegos de
condiciones para el proceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que
debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid segun Acta de
recibo de propuesta un total de fres {03) propuesta asi:

Pi;?P PROPONENTE RECIBIDO
1 UNION TEMPORAL JPO19 10 de mayo de 2021, hora 11:10 a.m.
2 CONSORCIO A & M IBAGUE 10 de mayo de 2021, hora 02:11 p.m.
3 CONSORCIO SECTOR 9-10 10 de mayo de 2021, hora 02:34 p.m.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumpiir con las funciones asignadas, atendiendo et perfil profesional que defenta cada
uno de sus integrantes: el Juridico, Técnico v Econdmico, respondiendo cada uno segun la
profesion que se acredita, asi:
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aporiaria debidamente

firmada v suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persena no’ruraf%.
(Anexo 1}, '

£s considerado requisite hablliitador de la oferta, por hratarse de la demostracién de la

voljuntad de parlicipacian.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 2-5
UNION TEMPORAL JPO19 Documento suscrito por el Representanie
Legal PIEDAD PINZON CORTES
C.C. 65,752,352 de lbagué

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 3-4

i Documento suscrito por el Representante
CONSORCIO A & M IBAGUE Legal NORTON FERMANDO ARENAS PRADA
CC. 93.396.792 de loagué

SUBSANO

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 3-4
CONSORCIO SECTOR 2-10 Documento suscrito por el Representante
Legat JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE
CC. 93.406.442 de Ibagué.

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: En caso de;
Consorcio o de Unidn Temporal, debe aportar el documento de constitucion de la flgui‘o

asociativa {ANEXOS 2 Y 3) gque cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con ios
siguientes requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion cor{espondienib
seficdlande los reglas bdsicas que regulan las relaciones entre ellos, los ’rermlnds
condicionss y porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio y de la umon
Temporal. Las Uniones Temporales deberdn ademas relacionar el porcentaje de ejecucu:m

de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante legal ostentar el Mayos
porcentgje de participacion,

b.- La duracion del Consorcic © de la Union Temporal, deberd extenderse, minimo, porie
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lapso de duracion del contrate, la liquidacién del confrato v DOS (2) ANOS MAS. Lo
anterior sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcic o Unién
Temporal estén llamados a responder por hechos u omisiones ocuridos durante la
gjecucion del contrato que se celebraria como conclusion del presente proceso de
seleccion.

¢.- Los integrantes del Conscrcio o Union Temporal no podrdn ceder su participacién en
los mismos a terceros, sin previa autorizacion escrita de la Enfidad contratante. En ningdn
caso podrd haber cesion del confrato entre quienes integren el Consorcio o Unién
Temporal.

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas
Temporalmente estd relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliiego de
condiciones fratGndose de personas juridicas la experencia acreditada deberd ser en
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mds personas naturales y/o
juridicas, en tas que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion que
se constifuye (Consorcio o Union Temporgl), se presumird v se asumird la intencion de
concurrir af proceso de seleccion en Consorcio, con los efectos y consecuencias que
dicha forma de asociacion conlleve para los proponentes.

Es considerado requisito_habilitador de la oferta, por tratarse de la demoshiacion de la

voluntad de pardicipacién,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 11-13

UNION TEMPORAL JPO19
integrantes:
UNION TEMPORAL JPO19
1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES -
NIT:800.250.898-0
% Participacion: 85%

2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
NIT: 5.829.473
% Participacion: 10%

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
NIT: 13.450.885
% Participacion: 5%

CONSORCIO A & M IBAGUE PRESENTA Y CUMPLE

FOLO 6-7

CONSORCIO A & M IBAGUE
integrantes:

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
CC. 93.396.792 DE IBAGUE
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% Participacion: 0%

2. ARNOLDC MURCIA CHARRY
C.C.7.700.841 DE NEIVA
% Participocion: 10%

SUBSANO

CONSORCIO SECTOR 7-10 PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 8~9

CONSORCIC SECTOR 9Y 10
Integrantes:

901.107.475-4,
% Participacion: 50%

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC.79.474.136 de Bogotd
% Participacion: 50%

SUBSANO - CUMPLE

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S, NIT:

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

Se aportard por parte de la persona juridica cerfificado de existencia y representacid
legal, o Registro mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion de MAXIM
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION a la fecha de entrega de la oferta. En est
certificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente con
actividad a contratar. No se admiten obijetos sociales genéricos. Para el caso d
consorcio o unidn tempordl, el de cada uno de sus integrantes.

Se deberd acreditar o suficiencia de la capacidad del representante legal para
presentacién de la propuesta vy para la suscripcion del Contrato ofrecido. Cuando
represeniante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionaimen
copia del acta en la gque conste la decisién del drganc social correspondiente g
autorice al representante legal para la presentacién de la propuesia, Ia suscripcion d
Contrato, y para actuar en los demds actos requeridos para ia coniratacion en el casc ¢
resultar adjudicataric.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

tDQmO:s

re

o D o

] PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19 FOLIO 15-21

1. PICO INGENIEROS E INVERSIONES LTDA
NiT: 800.250.898-0, Cdmara de

Pagina 4 de 44




ACTA DE EVALUACION DE  CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

* SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 5 de 44

comercio de lbagué, fecha de
expedicion: 03-05-2021

2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO,
Personal Natural, c.c. 5.829.473

3. ORLANDC CONTRERAS BARRIENTOS,
Personal Natural, ¢.c13.450.885
SUBSAND
CONSORCIO A & M IBAGUE PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 02-10

I. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
CC. 93.394.792 de Ibagué, Persona Natural,
Ingenierc Civil

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
C.C. 7.700.841 de Neiva, Persona
Natural, Ingenierc Civil

CONSORCIO SECTOR 9-10 PRESENTA Y CUMPLE

FOLIC 11-22

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS, NIT:
901,107 .475-4, Cémara de comercio de
ibague, fecha de expedicion: 06-05-
2021

2. JHON JAIRQ PENA SERRATO
CC.79.474.136, Persona Natural,
ingeniero Civil

3. PODER: En caso de que la persona gue firma la oferfa no fuere el Representante legal
del proponente, deberd anexarse el respective poder autorizando a determinada
persona a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultado
para firnar el contrato, en caso de resultar adjudicatario del proceso.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de ig oferdfa. PASA -NO PASA.

UNION TEMPORAL JPO19 NO APLICA
CONSORCIO A & M IBAGUE NO APLICA
CONSORCIO SECTOR 9-10 NO APLICA

4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o del
Representante del Consorcio y/o Unién Temporal, si es el caso.
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Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —-NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 23-25

1.Represesentante Legal Unidén Temporal:
PIEDAD PINZON CORTES
UNIGN TEMPORAL JPO19 C.C.65.752.352 de lbagué,
2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
C.C 5.829.473

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
CC. 13.450.885

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 09 - 10

< 1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA

CONSORCIO A & M IBAGUE CC. 93.396.792 de Ibagué

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
C.C.7.700.841 de Neiva

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 19 -21

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE,

CONSORCIO SECTOR 7-10 C.C. 93.406.442 de loagué.

2. JHON JAIRO PERA SERRATO
CC,79.474.136 de Bogotd

5. ACREDITACION DE PAL Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Como requisito indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad socia
integral en salud medianie la entrega del dlfimo recibo de pago de salud, penssones
riesgos  profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder  d m_e<
inmediatamente anterior a ia fecha de cietre. ;
Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a Ié:ns
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aperies a las Cajas c?le
Compensacidn Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familior y Sena, mediante
certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, peor el revisor fiscal cuando es*te
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legadl, denfre de Ur
lapso de é MESES (MESES COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de
presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion s
su existencia es menor a éste tiempo o manifestacion jurada de gque no tiene persoria
vinculade laboraimente.

NOTA 1: En caso que aporte cerfificado expedido por el revisor fiscal, deberd aporiar
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copia de la farjeta profesional de contador y certificado de antecedentes de contadores
vigente expedido por ia Junta central de confadores.

NOTA 2: Para el case de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes,
de acuerdo con su condicidn juridica, deberd acreditar el pago de la seguridad social de
acuerdo con las pautas establecidas anteriormente

Se verificard su cumplimiento en g revisién de la oferfa. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 27 - 32
APORTO PLANILLA DE SEGURIDAD SOCIAL
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARIO, LA CUAL
SE TIENE EN CUENTA, EN RAZION A QUE PARA LA
FECHA DE CIERRE NO SE HABIA GENERADO LA
OBLIGACION DE PAGQ DE LA PLANILLA
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL.

UNION TEMPORAL JPO19

, PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE FOLIO 12—
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR ?-10 FOLIO 24 — 83

4. RUT: Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacidn al
arficulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

La excepcion a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios o
uniones temporales, a guienes la DIAN les asigna el NIT, solomente en caso de resuliar
favorecidos con la adjudicaciéon det contrato.

Se verificard su cumplimiento en la revision de ia oferta. PASA —NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 34-36

1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES LTDA
NIT: 800.250.898-0 -
NUmere Formulario: 14753984805

UNION TEMPORAL JPOT? 2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
NIT: 5.829.473-8
NUOmero Formulario: 14754831848

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
NIT: 13.450.885-9
NUumero Formutario: 14717437994
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PRESENTA Y CUMPLE
FOUO 31 - 32

. NORTON FERNANDQO ARENAS PRADA
: NIT. $3.394.7%2-2

CONSORCIO A & M IBAGUE NUmero Formulario: 14726628095

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY

NIT. 7.700.841-7

Numero Formulario: 14727632321

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 85-88

1. INFRAESTRUCTURA- CABRERA S.AS, NIT:
901.107.475-4 NUmero Formulario:
CONSORCIO SECTOR %-10 14748117585
2. JHON JAIRQ PENA SERRATO
CC. 79.474.134, NUmero Formulario:
14721092951

7. Cerdificado de antecedentes fiscales:
La entidad verificard los Antecedentes Fiscales de la persona natural o de la personid
juridica y los de su Representante Legal, que generen aigin tipo de inhabilidad. Para e
caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de cada une de los infegrantes. Se
dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimlento en la revision de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 38 - 41

1. PIGO INGENIERQS E INVERSIONES —
NIT:800.250.898
Cédigo 800250898210505174110 No se
encuentra reportado corro
responsable fiscal / Persona Juridica,

UNION TEMPORAL JPO19 2. PIEDAD PINZON CORTES
C.C.45.752.352

Codigo 65752352210505174227 No se
encuentrg reportado como
responsabile fiscal / Persona Natural.

3. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO

C.C. 5829473
Codigo 5829473210505174347 No 3¢
encuentrg reporiado como
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responsable fiscal / Persona Naiural,

4. CORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
C.C. 13450885
Cédigo 13450885210505174444 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 23 - 24

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
C.C. 93,396,792
Codigo 93396792210429143206 No se
CONSORCIO A & M IBAGUE encuentra _ reportado como
responsabie fiscal / Persona Natural.

2, ARNOLD MURCIA CHARRY

C.C.7.700.841
Codigo 7700841210505180815 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Naiural.
PRESENTA Y CUMPLE
FOLO 90-93

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS -
NIT: 201.107.475-4
Codigo 901107475210504222545 No se
encuentra reportadoe como
responsable fiscal / Persona Juridica.

2, JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE

CONSORCIO SECTOR 9-10 C.C.93.406.442
Codigo 93406442210504231706 No se
encuentra reportado como

responsable fiscal / Persona Natural,

3. JHON JAIRO PENA SERRATO

C.C.79.474.136
Coédigo 79474136210504222038 No se
encuentra reporfade como

responsable fiscal / Persona Natural.

A
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8. Certificado de Antecedentes Disciplinarios: La enfidad verificara los antecedentgs
disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante
Legal. Para el caso de consorcio o unién temporal se verificaran el de cada uno de 1gs
integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion

Se verificard su cumpilimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 43 - 46

1. PIGCO INGENERQOS E INVERSIONES
Cerfificado M. 166405464 No registra
sanciones ni  inhabilidades  vigentas
Juridica.

2. PIEDAD PINZON CORTES - Cerlificado M.
) 166405551 No registra sanciones i
UNION TEMPORAL JPO19? inhabllidades vigentes Juridica.

3. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO -
Certificado N. 144405614 No registia
sanciones ni inhabilidades vigen’r??s
Juridica. ;

4. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
- Certificado N. 166405714 No registic
sanciones ni inhabilidades  vigenteés
Juridica.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 20 - 21

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADAI 4
] Cerlificado N, 185996506 No registto
CONSORCIO A & M IBAGUE sanciones ni inhabilidades  vigents
Juridica.

v
[77]

2. ARNCLD MURCIA CHARRY - Certificada
N. 164407138 No registra sanciones n
inhabilidades vigentes Juridica.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 94 - 96

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS|

CONSORCIO SECTOR 9-10 Certificado N. 166342394 No registiq
sanciones ni inhabifidades  vigent
Juridica.

[94)
L0,

2, JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE
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Certificado N, 164343406 No registra
sanciones ni inhabilidades vigentes
Juridica. / Persona Natural.

3. JHON JAIRO PENA SERRATO -
Cerfificado N. 166342233 No regisfra
sancionas ni  inhabilidades  vigenites
Juridica. / Persona Natural.

9. Cerlificacién de antecedentes judiciales: La enfidad verificara los antecedentes
judiciales de la persona natural ¢ del representante legal de la persona juridica. Para
et caso de censorcio o union tfempoeral se verificardn el de cada uno de fos
infegrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 48~ 50

1. PIEDAD PINION CORTES - C.C.
65.752.352, NO TIENE  ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

UNION TEMPORAL JPO19 2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO C.C.
5829473, NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTO C.C.
13450885, NO  TIENE  ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 29

1. NORTON FERNANDO ARENAS PARDA -
C.C. 93.396.792 NO THIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES

CONSORCIC A & M IBAGUE JUDICIALES.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY C.C.
7.700.841 NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
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PRESENTA Y CUMPLE
(SE DESCARGA POR LA ENTIDAD)

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE - C.C.
93.406.4442 NO  TIENE  ASUNTQS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES

CONSORCIO SECTOR 9-10 JUDICIALES.

2. JHON JAIRC PENA SERRATO C.(
79474136 NO  TIENE  ASUNTQOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

T

10. Constancia de No Estar Inscrito en el Sistema de Registro de Medidas Correctivas de la
Policia Nacionat (SRMC). La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de o
Policia Nacional de la persona natural o juridica y/o  del representante legal. Para
el caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de cada uno de los
integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacidn,

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 52 - 54

1. PIEDAD PINZON CORTES - C.C. 45.752.382
N. de Validacién: 22703787 NO TIENE
MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLRR.
UNION TEMPORAL JPO17 2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO C.4
5829473 N. de Validacion: 22703594 N
TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTH
POR CUMPLIR.
3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTO C.(
13450885 N. de Vglidacion: 227034615 N
TENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTE
POR CUMPLIR.

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 26-27

ORI

e

1. NORTON FERNANADO ARENAS PRAD
CONSORCIO A & M IBAGUE C.C. 93.396.792 N. de Vdlidacio
22704035 NO TENE MEDIDA
CORRECTIVAS PENDIENTES PG
CUMPLIR. '

A in o >
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2. ARNOLD MURCIA CHARRY C.C.
7.700.841 N. de Vdlidacién: 22704012
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR,

PRESENTA ¥ CUMPLE
FOLIO 98 - 99

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALIATE- C.C.
93.406.442 N. de Validacion: 22704224
NC TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS

CONSORCIO SECTOR 9-10 PENDIENTES FOR CUMPLIR.

2. JHON JAIRO PENA SERRATO C.C.
79.474.136 N. de Validacidn: 22704231
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMFLIR.

11. Hoja de vida en formato de la funcién Piblica del proponente persona natural o del
representante legat si es persona juridica. Diligenciar y Adjuniar hoja de vida de la funcién
plblica para persona juridica y/o persona natural, segun corresponda. Cuando se trate
de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus infegrantes deberd anexar esta
informacion por separado.

Se verificard su_cumplimiento _en la revisién de lg oferia. PASA — NO PASA,

- PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19 FOLIO 56 — 62
. PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE FOLIO 34-35
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 FOLIO 101 — 106

12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.
Los PROPONENTES ya secn Persona Natural o Jurdica y Consorcios y/o Uniones
Temporales, deberdn aportar copia del Regisiro Unico de Proponentes de la respectiva
Cdamara de Comercio con corte a 31 de diciembre de 2019. El RUP debe ser expedido
con MAXIMO TREINTA (30} DIAS CALENDARIO de antetacion a la enfrega de ia propuesta

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 64-121

UNION TEMPORAL JPO19
1. PIGC INGENIEROS E INVERSIONES - NIT.

8002508980 - Cadmara de Comercio de

3
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lbagué - Cédigo Verificacion: bYmKj4nRS
Fecha expedicion:03/05/2021

=T

2. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTO C.C.
13450885 -9 Cdmara de Comercio de
Arauca - Cédigo Verificacion:
QyF4Qz875p
Fecha expedicion:05/05/2021

3. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO C.C.
5829473 -8 Camara de Comercio de
Ibagué- Codigo Verficacién: vbAzsUD4B
Facha expedicidn:03/05/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLUO 37/-57

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
NiT. 93.396.792-2
Cdmara de Comercic de Ibagué- Codig
Verificacion: 3PYzGwPCpl
CONSORCIO A & M IBAGUE Fecha expedicidon: 30/04/2021

Q

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
NIT. 7.700.841-7
Numero Formulario: 14727632321
Cdamara de Comercio de Ibagué- Cédigo
Verificacion: spkemfgBCF
Fecha expedicion:03/05/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 108 - 179

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS, NIT:
201.107.475-4, Cdmara de comercio de
lbagué,
Verificacion: WReké1cMGY, fecha de
CONSORCIO SECTOR 9-10 expedicion: 14-04-2021

2. JHON JAIRO PENA SERRATC
CC.79.474.136,
Cdmara de comercio de lbague,
Verificacion: vWhBR5JIRKe,
fecha de expedicion: 14-04-2021

| 13. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. 17,‘
A}
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El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir ia
sancion derivada del incumplimiento de la oferia, en los siguienies eventos: 1. La no
ampiiacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferfa cuando el plazo
para la Adjudicacidn o para suscribir el contfrato es prorogado, siempre que tal
prorroga seq inferior a tres (3) meses. 2. B retiro de la oferta después de vencido el
plazo fijado para la presentacion de las ofertas, 3. La no suscripcidn del contrato o
legalizacion del mismo sin justa causa por parte del adiudicatario. 4. La falta de
otorgamiento por parte del proponente seleccionade de la garantic de
cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigenie
desde la presentacidn de la oferta vy hasta la agprobacién de la garantia de
cumplimiento del contraio vy su valor minimo equivalente al DIEZ POR CIENTC (10%)
DEL VALOR DE LA OFERTA.

Debera aportarse el ampare original y el original del pago de o prima. La vigencia de
la pdliza de seriedad de ia oferta deberd ser por un términc de TRES {3) MESES.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 123-125

Seguros del Estado
UNION TEMPORAL JPO19 Poliza de Seguro de Cumplimiento
N. 25-45-101038373
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 07/09/2021
Valor Asegurado: $67.399.990,40

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 58 - 60

Seguros del Estado
CONSORCIO A & M IBAGUE Péliza de Seguro de Cumplimiento
N. 25-45-101038365
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 30/08/2021
Valor Asegurado: $67.399.990.40

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 182-184

Seguros del Estado
CONSORCIOQO SECTOR 9-10 Pdliza de Seguro de Cumplimiento
N. 25-44-101154883
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 10/09/2021
Valor Asegurado: $67.399.990,40
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14. CERTIFICADO DE INSCRIPCIGN EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES
DEL IBAL SiP

Bl oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y regisirado en el registro de
proponentes del IBAL. Es condicién de participacion frente a la entidad. En el case de
consorcios y uniones temporales cada integrante deberd estar inscrito en el SIP.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19 FOLIO 127 — 129
. PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE SUBSANO
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 FOLIO 184 — 187

15. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO{
El oferente interesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar la
siguiente informacidn, segin sea el caso: j
i
S$i_es persona juridica: Preseniar certfificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legol si es persona juridica, en la que conste que cuenia con polmc@s
escritas de seguridad vy salud en el frabdjo, encaminadas a la prevencién de acmden’rés
de trabajo, enfermedades laborales asi como 1a preservacion del medio ambienté,
promocién y proteccién de la salud de fodos los frabgjadores que tenga a su cargo y qd_e
prestardn los servicios al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asf mismo indicardn que no tendrdn sub
contratistas, sin importar ia relacion contractual gue posedan y que cuentan con programa
de capacitacién en seguridad y salud en el frabagjo, procedimientos e instructivos de
seguridad vy salud en el frabajo. {Esto para el caso de contratistas que tengan desde un
{1} frabgjador en adelante.

Si es persong juridica y/o persona natural ¥ no tiene hi un (1) trabajador a su cargo:
Presentar cerlificacion suscrita por el future contratfista en lo que indica que acepialy
acoge las politicas de seguridad y salud en el trabgjo del IBAL S.A. ES.P OFRCIAL,
encaminada a la prevencion de accidentes de irabagjo, enfermedades laboraies gsi
como la prevencién del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud, participan
de los programa de capacitacién en seguridad vy salud en el trabagjo, asli como también
acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo del IBAL SiA
E.S.P OFICIAL!

" ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Les
contratos que adelante la Empresa deberan incluir una clausula en la que conste la obligatoriedad
para los contratistas de cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para contratista
adoptado mediante resolucidn No. 0804 del 17 de septiembrs de 2019 o posterion
reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos que deben cumptir |
contratistas con el sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, antes durante y
finalizar la contratacién, de conformidad con lo establecido en la legislacién colombiana y

— 1
oY Foll I AR
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Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa, PASA — NO PASA.

UNION TEMPORAL JPO19 PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 131
z PRESENTA'Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE SURSANO
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 FOLIO 189- 190

14. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD,

El contratista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado
con la firma detl documento, gue no se encuentra incurso dentro de las causales de
inhabifidad e incompatibilidad establecidas por ia ley, que no tiene a la fecha de
presentacidn de lo oferta deudas con fas entidades del Municipio de Ibagué ni con
la Contaduria PuUblica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente
indicando su fecha e identificaciéon con la entidad v monto conciliado.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

- PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19 FOLIO 133
) PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE FOLIO 42-64
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 COLO 194195

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de o revisién juridica de las
ofertas recibidas, que el proponente UNION TEMPORAL JPO19, CONSORCIO A & M, y
CONSORCIO SECTOR 9-10 CUMPLEN, con las exigencias de cardcter juridico de los
términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE c gﬁggg’“}g&;g o
] UNION TEMPORAL JPO19 ADMITIDA
2 CONSORCIO A & M IBAGUE ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 9-10 ADMITIDA

norma técnica colombiana OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en la materia,
garantizando la prevencién y control de los riesgos laborales. An
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{l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA:

A. (PRESUPUESTO DE OBRA}: Se aportard en original o archivo PDF junto con la propuesta, firmada poy la
persona natural o por el Representante Legal si es persona juridica. Si el represente legal no es Ingehiero
civil la propuesta deberd estar avalada por el director de obra ofertado. La propuesta deberd efectuarse
conforme con el ANEXO, cumpliendo todas las caracterfsticas técnicas exigidas en el presupuesto de pbra.
Con su presentacidn el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de ia contratacion.

NOTA 1 En la propuesta econdmica deberd estar discriminado el porcentaje que compone el AU gug po
debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE deberd realizar su ejercicic de cdlculo del A..U. considerando los costos de persanal
profesional, técnico y de administracion; servicios generales y de vigilancia. Los costos para el sistemal de
seguridad industrial, manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios plblicos; ensayos de control
de calidad; papelerfa, registro fotogréfico, videos e informes; elaboracién planos record; transportg y
almacenarmiento, gastos de legalizacion, impuestos y poiizas; vallas, comisiones fiduciarias, y los derhds
costos, gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento del objeto
contractual. Asl mismo debers estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y la Utilidad.

NOTA 2: El oferente no podrd modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esto ocuf
que deje de ofertar un ftem del presupuesto, serd RECHAZADA Ia propuesta respectiva.

=

§ O

NOTA 3¢ El oferente tendrd el deber de verificar que la informacién que incorpore en la prophasta
econdmica en cuanto al presupuesto de obra, el cual debe ser igual al anexo establecido para tal fin,jples
debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los ftems, descripcidn o detalle, urfidad,
cantidad con la informacidn registrada en el presupuesto oficial publicade, siendo responsabilidad abspluta
del proponente su manipulacién la cual compromete nica y exclusivamente al oferente y eximej de
responsabiiidad al IBAL, por lo que no aceptard reclamos por dicho concepto.

NOTA 4: El proponente deber4 diligenciar y adjuntar en medio fisico o en medio magnético, transcritdsien
MICROSOFT EXCEL, la informacién contenida en el ANEXO. Se aclara que los archivos magnéticos del angxo
deberdn ser en todos los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos o a la enviada en PDF por
correo electrdnico.

Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integral de la propuesta y no servirdn ni al IBALIn| al
proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o aspectgsino
ofertados en el madio impreso, pues su Unico objetive es el de facilitar al I1BAL I3 elaboracién de las
evaluaciones mediante el ahorro de la digitacidn de los cuadros pertinentes. Ef {BAL no conservatd la
versién magnética presentada. Consecuentemente sélo la informacién en medio fisico impresa y firmada
serd considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacién con las demds
propuestas y su evaluacion.

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS QUE SE ESTABLEZCAN EN EL
PLIEGO GENERA RECHAZO DE LA OFERTA.
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B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. Ei proponente deberd certificar que cuenta y pone a disposicién para

la ejecucion de fa obra de los siguientes equipos:

Resultado de la acreditacion de la Maquinaria 1.
UNION TEMPORAL JPO 19:

“REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDHCTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES

COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITQO HIDRAULICO No. 8 v 10 UBICADO DENTRO DEL. j‘:‘ &
PERIMETRO HIDRQ SANITARIO DEL IBAL 5.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE” i
AGREDITACION DELA UNION TEMPORAL
MAQUINARIA JPO 18
PROPONENTE 1 CANTIDAD { CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
1. MCD 2012, RETRO APCRTA
Maquina retroexcavadora i Modeio superiora | NEUMATICOS, 416 E FOLIOS
de llantas 2005 CAT. (135,144)
1. MOD 2613.16,9
Votqueta doble TON. PLACA tly-205
troque con Capacidad 2 2. MOD.2012.16,5 APORTA
minima de carga de 15 Modeloigual 0 TON. FOLIOS
toneladas sugeriora 2012 PLACA tgn-181 {135,141-143)
1. MOD, 2620,
PLACA WOZ-236 APORTA
Camionetas doble cabina 4 x 2 Modelo 2015 en 2. MOD 2020. FQUOS
4, adelante PLACA WOZ-158 {135-140)
APQRTA
? MARCA BARNES FOLIOS
Motobombas de 8 4PLG, 130 HF. {146-150)
APORTA
1 FOLICS
Motobomba de 67 8 PLG. BARNES. 10 HF (146-150)
APCRTA
2 FOLIOS
Apisonador tipo saltarin N/A WACKER {150-15%)
APQRTA
1 FOUOS
COMPRESOR NiA INGRESOLL 185 PSI (150-151)
Herramienta mehor suficientey
elementos necesarios para fa Picas, pal.as, careetiltas, APORTA
atencidn oportuna de fos dafios VARIAS barra, nivel de maro
deurgencia de las redes de {burbuja), flexdmetro, FOLIoS
2lcantarillado. arco y segueta ete. {152-153}
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2.

CONSORCIO A&M IBAGUE.

“REMABILITACION Y/G REGUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDALD DEL SERVICIO EN LOS 5
SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO No. 8 y 10 UBICADO DENTRO] %

de urgencla de las redes de
alcantarillado.

{burbuja), flexémetro,
arco y segueta etc.

DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL S.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE -
IBAGUE"
AGREDITACIONDELA
NACAINARIA CONSORCIO ARM IBAGUE.
PROPOMENTE 2 CANTIDAD CARACTERISTICA VALIDAGION OBSERVACIONES
; MARCA CASE APORTA SUBSAND LOS SOAT REQUERIDOS.
Méquina retfoexcavadora 1 Medeio superiora FOD. 2013 Fouos EL PROPONENTE SOLO OFRECE UNA
de llantas 2005 NEUMATICDS {118-117)
MOTOBOMBA DE 4",

. 012.14,5 TOM.] uislt: Jlegd ni an tl dd
\Volgueta doble 1.MOD 2012 N, tal req o no se alleg -n-ngun po .
troque con Capacidad 2 Madelo igual o PLACA SWX-047 documaento con la oferta iniclal, permitiy

§ P superlora 2012 2, MOD.2015. 16,58 que se acredite en su totalidad a través de
minima de carga de 15 TOM. b 16 i -
tonetadas PLACATHE-022 una sunsanacion se tlene com
RS 3070, me}?ram!ento de la propuest_a, por tal
Camionetas doble cabina 4 x| Madelo 2015 en PLACA GWO-384 APORTA mativa ho se sceptala indusitn de la
4. 2 adelante 2. MOD 2017, FOLIOS nueva motobomba v en consecuendcia e
PLACAJKK-315 {125-128} preponante continda INHABILITADO
téenlcamente.

" b bas de 4" 2 HONDA 9.7 HP Lo anterior, en apilcacidn de la nota 3 de!
otobombas de # /a : = numeral 3.1. FORMA, REQUISITOS ¥
Motobomba de 6 1 N/A DES 15 HP FOLIOS {192-163) PRESENTACIGN DE LA PROPUESTA, |a cual

establace: “El IBAL 5.A. E.5.P OFICIAL,

2 SALTARIN PATA CORTA APORTA padré sollcitar 2 ios proponentes
Apisonador tipo saltarin N/A MOTOR HONDA FOLIOS {(192-393) aclaracidn o complementacién de los

1 APORTA documantos aportados yv/o solicitud de 1bs
COMPRESOR N/A INGERSDLL RAND FOLIOS {134-135) ne aportados, siempre y cuande no
Herramienta menes suficlentey " .
elementos necesarios para la Plcas, palas, carretilias, im;hquen mejora;mretnto de Ialprc;:u.:sta.
atenclén opertuna de los dafios]  VARIAS barra, nivel de mano APQRTA propenente oferto una volqueta de

FOLIOS {132-133}

capacidad 14,5 Ton, por tal motive no
cumple.

3. CONSORCIOSECTORgY 10

“REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUSTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVIGIO EN LOS SECTORES
COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO BIDRAULICO No. 9 y 10 UBICADO DENTRG DEL PERIMETRO HIDRO

SANITARIO DEL IBAL S.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”

ACREDITACION DELA

CONSORCIO SECTOR9Y 10

de urgencla de las redes de
alcantariilado,

{burbujal, flexdmetro,
aroo ¥ segusta elc,

MAQUINARIA
PROPONENTE 3 CANTIDAD CARACTERISTICA VALIDAGION OBSERVACIONES !
APORTA H
Méduina retroexcavadorz de 1 1. MOD 2006, RETRO FOLIOS
{fantas Modele superlor 2 2005 | NEUMATICOS, CASE {370-373})
1. MOD 2023,174 TON,
PLACASNT-527
Volgueta doble 2 2. MOD.2012. 16,7 APCRTA
troque con Capacidad minima Modelo igual & supertar TON. FOUQS
decarga de 15 toneladas a 2012 PLACA 502-453 {374-385)
1. MOD. 2021.
PLACA WOZ-424 APORTA
2 Modelo 2015 en 2. MOD 2015, FOUOS
Camjonetas doble cabina 4 x 4. adelante PLACA 1GX-044 {386-398]
MOTOBOMBA APORTA
2 AUTCQCEBANTE EOLIOS
Matotombas de 47 N/A 10 HP, {398-401)
APORTA
Motobomba de 57 1 N/A BARNES.13 HP FOLIOS {402-405)
APORTA
Aptsanador tipo saltarin 2 N/A 4 HP, FORTE FOUOS {411-415)
INGRESOLL APQRTA
COMPRESOR ' N/A MOD.2008 FOLIOS (406-410}
Herramienta metier sufitients y
elementos necesarios para [a Pigas, palas, carretillas,
atensién oportuna delos dafios VARIAS barra, nivel de mana APORTA

FOLIOS (421-431}
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Adicional a la certificacién deberd aportar decumentos soporte de propiedad de los equipos, o contrato de

arrendamiento financierc (leasing), o un contrato de arrendamiento, o promesa de arrendamiento, en el

que sefiale la disponibilidad del equipo con las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea adjudicado el

contrato.

Se verificard su cumplimiento en fa revision de la oferta. PASA -NQ PASA.

C. ACREDITACION DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJOQ. El contratfista deberd acreditar los
siguientes perfiles para su equipe de frabgjo:

PERSONAL PERFIL EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA
Adicionaimente, debe cumplir con los
siguientes  requisitos de  experiencic
especifica: Director de obra en o
ejecucion de méximo fres (3} proyectos

Ingenlero civil y/ o de_e obra con enfidades pt?b!icas o

sanltaro con . pnvodcs” en consfrucggn v/io

. £ profesional que reporfa | renovacion y/c reposicion y/iG

Un Director de ?SDEQ'G!'ZGCHO'? en como director de obra, |rehabilitacién  y/o mejoramiento de
ingenieric  sanitaria . T 1

Qbra o o deberd contar con unag {sistemoas de red de acueducio y/c

(Dedicacion y/o g?renc;c /e experiencia general minima | alcaniarilado,  sin importar s g

70%} geol}f;%% s Y19 lde 10 afios glerciendo la | ejecucién de las actividades estan

Estratégica v/o profesién, contf;:lc_j’os a portir | inmersas en un fnismo contrato o por el
administracién /o de‘ e} expgdu:lon de o | contraric Ios_ mismas s desarolien en
ingeniera civil o Tarjeta Profesional. coniratos dsfefen're.s, que sumados
similares. sean por lo menos iguales o mc:.yores al
100% del presupuesto  oficial.  La
experiencia se acreditard mediante
certificacion expedida por o entidad
contratante o certificacion  expedida
por el confratista ¢ cargo de la obra.
Profesioncl eri Residente de obro en la ejecucion de
Ingenieria civil, y/o méximo tres {3) provectos de Proyectes
sanitaria con de obra con enfidades publicas ©
postgrado en privadas en consfruccion yio
modalidad de rencvacion v/o reposiciéon y/o
especializacicn y/o rehabilitacidon  y/o  mejoramiento  de
maestria y/o PHD . sistemas de red de oacueducte y/o

Un Residente (en areds de Irhgéo ﬁcr?fc];i:frrg?dse nt esqgfee dlcantarillado, gue sumados sean por lo

de obra para |ingenierda vio obra. deberdn contar con | MENos iguales o maycres al 100% det

acueducto ingenieria uno' experiencia  general presupues_?o oficicl. Lo experiencia se

{Dedicacién hidraulica Y | minima de § afios sjerciendo acreditard mediante  certificacion

100%) ambientcl v/C la profesién, contados a exp'edidc:' por le] er}ﬁdod comratom{a o

aguas ¥ oarfir de la e'x oedicién de la certificacion expedida por ef confratista
saneamienio Torieta Profesiondt a cargo de la obra,

ambiental vic J :

ingenieric sanitaria

y/C gerencia de

obras y/o gerencica

ambiental y/o en

dreas de ingenieria

clvil,

Un  Residenie | Profesional en |Los profesionaies que | Residente de obrg en la ejecucion de

de obra para i Ingenierdo civil, v/o | reportan como residentes de | mdaximo fres (3) proyectos de Proyeclios
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alcantarilado sanitaria con |obro, deberdn contar con |de obra con enfidades pdbiicas P
(Dedicacion postgrada en |una experlencia general | privadas en construccion /D
100%} modalidad de | minima de § g@hgs ejerciendo | renovacidn y/o reposicion fjs!
especialzaclén y/o 1o profesion, coniodos «a |rehabilitacidn  y/o  mejoramiento (de
maestria y/o PHD | partir de lu expedicion de la |sistemas de red de acueducio /o
en dreas de | Tafdeta Profesional. alcaniariilado, que sumados sean par lo
ingenieria yio menos iguales o mayores al 100% del
ingenieria presupuesto oficial. Lo experiencial se
hidrdutica % acreditard mediante  cerificadion
ambiental ¥/0 expedida por la entidad contratante o
QQuas ¥ certificacion expedida por el contratistla
saneamiento a cargo de fa obra,
ambiental yio
ingenieria santtaria
y/o gerencia de
obras y/o gerencia
ambiental y/o en
Greqs de Ingenieria
civil.
Técnico profesional Residente o profesional SISOMA en fa
en Salud gjecucién de méaximo tres {3} proyegtds
Ocupacional  v/o . de obra con entidades publicas o
ingeniero civil y/o i‘orf?fes'{g?gbg;e S@gﬂf privadas en construccion Yo
ingsniero P ' I rehovacion yio reposicion vio
. deberd contar con  una PR ! ]
. ambiental y/o . - rehabilitacidon  y/fo mejoramienic ide
Un Profesional |, N ; A experiencia genergl minima 1 .
SISOMA ingeniero industrial. de 5§ afos eerciendo la sistemas de red de acueducto o
. .. En coso de ser 2 LQ0EE O - | dlcantaritiado, que sumados sean par o
{Dedicacion fosi i profesién, contados a paortir , "
100%) pro asional en e de la expedicion de la menos xguoles_q mayores c:l. 50‘7? de
area de a . ! presupuesto oficial. La experiencidl se
o Tarjeta Profesional v/o . . - i
Ingenieria,  debe cencia de prestacién  de acreditard  medianie  cerfificagicn
contar CON | o vicios en se puri dad v salud expedida por la enfidad contratanie o
Especidlizacion y/o en el irc:ba;‘og vige mg o la cerlificacion expedida por ef confralisia
maesida en Sg!ud fecha de cleire del proceso. a cargo de lo obra.
e} Seguridad
Ocupacional ¢ en
el Trabdajo.
Topdgrafo en la ejecucidn de Proyecisos
de obra con entidades publicad o
privadas en construccion vic
. . renovacion  y/o  reposicidn jyfo
Dos Topdgrafos Tecr}ologo en |H profesnongl aue repom:’ rehabiifacién  y/o  mejoramiento jde
: Topografo y/o {como Topdgrafo, deberd | !
inspector 7 . - sistemas de red de acueducio iyio
s Ingenierc confar con minimo 10 ofos ;
{Dedicacion p Y L alcantarilade, que sumados sean pér [}
Topagrafico y/o | de ejercicic de la profesion . :
100%} rofesonal en | contados o oarfir de lg | MENoS igudles o mayores cf 100% i del
z)pograﬁo expedicién d: o Tareta presupueste oficial. La experencid se
Profesional N acreditard  medionts cerﬁﬁcoci:ic n
’ expedida por lo entidod contratanielo
certificacidn expedida por el confrajisja
@ cargoe de la obra.
AN
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Resultado verificacion de equipo de trabajo proponente 1.
1. UNION TEMPORAL JPO 19

“REHABILITACION Y/O RECUPERACIGN Y/0 REPCSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIG EN |OS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITC RIDRAULICO IBAGLIE
No. 8 y 10 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO $ANITARIO DEL 1BAL $.A £.5.P OFIGIAL EN LA CIUDAD DE VIERA
IBAGLE"
EXP
EE:%‘:;?;EDEL UNION TEMPORAL
TRABAJO JPo 1%
PROPONENTE 3 EXPERIENCA
% Dedimcid NOMBREDELOS EXPERIENCIA ESPECIFICA } GENERAL EN' PERFIL,
{pERSONAL eUCCSN | pROFESIONALES | CONTRATOS»PRESP.OF  ANGS PROFESIONAL | CETICACION | VALIDACION
{VERTARIETA) OBSERVAGON
DIRECTCR DE FUAN CARLOS GOMEZ ESP, ADMIN, APCORTA SUBSAND LOS PORCENTAIES DE DEDICACION
70%
ot d PEREr $  2033769.17831| 1987 FINANGIERA | FOLIG (156162 | TETHTADD Her 1 CERTIFICACION DE DISPGNIBILIGAD,
EL PROPONENTE ACLARG QUE €L INGENIERG
G RESIDENTE ANOAES FELPE PERA " RESIDENTE ANDRES FELIPE PERIA CUMPLE CON|
. ESP. DISEND DE APORTA 1A CAUDAD DE iNGEMIERO RESIDENTE D
100% 1.372.922.,040,02 2007 HABILITADO
ACUEDUCTS GOMEZ vias FOLIO (163-171} OBRA EN DOS {2} PROYECTOS DE OBRA CON|
ENTIDADES RUBLICAS EN EN CONSTRUCCION
¥/Q RENOVACION Y/O REPOSICION Y/O)
ING. RESIDENTE 100% JAVIER EDUARDO s 20m768.1783 1988 ESP. RECURSOS APORTA HABIUTADO |TEHABITACIGN /0 MEIGRAMIENTG DE
ALCANTARILLADOD GORTES 10RA HIDRICOS FOLIG {173-178) SISTEMAS DE RED DE ACUEDUCTO /0|
ALCANTARILLADO, QUE SUPERA EL 100% DEL
PROFESIONAL LENDY YICED CASTRO PROF. SALUD APORTA PRESUPUESTG ~OFICIAL DEL  PRESENTE
100% 1.185.345.176, 007
SISOMA BEDOYA $  1.135.345176,59 200 SCUPACIONAL | FOLIO [180-184) HABILITADO i::?:isoo, ACREDITANDG AS| EL REQUISITO)
LA PROFESIONAL  SISOMA,  APORTA
’ MARLGN SANCHEZ APORTA CERTIFICACION LABORAL CON UN PERIODO|
TOPQGRAFG 1 100% UfioZ $  1.372.522.040,02 200% Topdgrafe | o \0 (186.152) HABILTADO {antemion A LA EXPEDICION DE LA
RESOLUCION GUE LA ACREDITA  CON
LINCENCIA PROFESIQNAL EN SAWID
GONZALO REYES ) APDRTA OCUPACIONALPOR LG TANTO NO SE TENDRA
TOPOGRAFG 2 100%
2 MOSCOSO S 1.472.684.751,08 2000 Topégrato FOLIO {193-197) HABILITADD EN CUENTA EL CONTRATO No.0BO14.

2. CONSORCIO A&M IBAGUE.

“REHABILITACION Y/0 RECUPERACIGN ¥/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADD PARA s
. R
GARANTIZAR LA CONTINGUIDAD DEI. SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO st
No. 9 y 10 UBICADO DENTROC DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL 5.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE Raad
IBAGUE" bl
EXPERIENGIA DEL
EOUPG CETRABAJD CONSOCRCIO ABM IBAGUE.
PROPONENTE 2 * NOWBRE DE LOS ?g;?;ﬁ: ifscsfﬁ Eg:@iﬁ: PERFIL CERTIFICACION § VALIDACION
Dedicacidn :
PERSONAL edicacién | PROFESIONALES Ao PROFESIONAL OBSERVACION
DIRECTOR DE 0% HORTON FERNANDO $ 111843543011 2000 Eséfzgxém AFORTA HABILITADD
OBRA BRENAS SRR ) FOLIO [139-147)
PROYECTOS
ING CIL
ING.RESIDENTE ALEXANDRA ARC
00% o5 § 0 111843543011 2007 ESP.GESTION APORTA HABIHTADD
ACUEDUCTD GOMEL AMBENTAL | FOUO 1a9-158) SE EVIDENCEA UNA INCONSISTENCIA EN LA
o FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION
ING. RESIDENTE ARNOLD MURCIA : APORTA DEL CONTRATO DE OBRA No.081-2005 ¥ LAY
160% 581232 M 1638 DE HASILTADD
ALCANTARILLADO ’ CHARRY § o LBLBA0SA) 108 mpﬂ;ﬁ% g | Fouo {160-168) FECHAS DE EJECUCIGN DEL CONTRATO POR
TAL MOTIVO ESTE CONTRATO NO SE TENDRA
PROFESIONAL PROF SALUD APORTA
100%
SISOMA FRAYCEDI RAMIREZ  {§  579.23845152 2008 OCLPACIORAL | FOUO (170-160) HABILTADO  |EN CUENTA
APORTA
1 10 6
TOPGGRAFG 0% | JAIRQ ANTONIO GASPAR] § 911,230.222,43 1958 Topdgrafo FOUD (182485 HABIETADO
FABER MAURICIO APORTA Dl
0, I
TOPOGRAFG 2 100% VONTARED $ 1036852621941 2005 Topégrafo GG (191.198) o _Hfgl_L_r_r._Apo
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3. CONSORCIOSECTOR 9 Y10

“REMABILITACION YO RECUPERACION Y/0 REPOSICIGN DE LAS REDSS DE AGUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA
IBAL | GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO
Y = Na, 3y 18 UBICADO DENTRQ DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL S.A E.§.P QFICIAL EN LA CIUDAD DE
IBAGUE"
ECPERIBNCIA DR
EQUAFO DE TRABAJO CONSORCIO SECTOR S Y 10
DIERENCAISPECRICA | peperiencia
PROPONENTE 3 % Lediceck mrgfofa\tg CONTRATOS >FRESP.OF | aenenat EMARDS]  SSPECIALIZACION CERTIFICACION VALIDACION
PERSCNAL {VER.TARIETA OBSERVACION
SE DEMOSOTROD QUE LA ESPECTAUZACION] DE
DIREGTOR DE ALEX GIOVANNY £5P, GERENCIA APORTA MANEIG INTEGRAL DEL MEDID AMBIENTE
OBRA % GONGORA 5 3.233,706.335.23 2004 DE PROYECTOS | FOLIO(434-450) HACE PARTE DE UNA ESPECIALIZACION JEN
NGEMERTA TIVIL,
ESP.MANEID
ING.RESIDENTE HUGO JAVIER APORTA
A(?UED?JCTO 100% on $ 3.233.706.335,23 1985 INT. MEDIO FOUO52-468 1A ENTIDAD  EMIDENGIA OME 10§
ERAZO GARZ AMBIENTE [ i } PROFESIONALES  OFERYADOS  POR § Ei
CONSORCIO SECTOR 6 EN LA INVITAQON
PUSLICA 085 DE 2021 IDE LA CUAL) £5
ﬁ.%A iﬁilg:ﬂ'go sopn | OSSER QUINTERO § 508445016500 1997 ESPPATOLOGIADE|  APORTA SOIDICATARION ¥ EM 4 FREsEe
NAGHLES 1A CONSTRUCCIGN | FOLIO{4T0-476) INVITACION  HO.OBE OF 2021, SON )OS
MISMOS, POR L0 TANTO NO ES POSISLE DUE
CIMPLA CON EL FORCENTAIE DE DEDICACISN
[¥EL PERSONAL OFREQDO PARA EIECUSION DEL
PROFESIONAL 100% CRISTIE ROIAS $10.173.428.264,68 2008 PRGF, SALUD APORTA PAESENTE PROCESO: RAZON POR LA CUAL JLOS)
SISMA MORENG OCUPACIONAL | FOLIO(478-436 PROFESIONALES  OFRECIDGS  PARA | LA
FIVITACION 035 DE 2001, NO SERAN TENIDOS
EM CUENTA, YA QUE FUERCN OFERTADGS
DERE ESTAR DISPOMIBLE EN LOS PORCENTAIES
IHON CAMILD APDORIA
TOPOGRAFD 4 109% 064,450,166, 2008 To ESTABLECIDOS EN 1A INVITAOON PRBLICAISS
BeamupEs | 08445016600 G e bE 207,
£n consecuenda, se aplicard fa causal de
rechazo establecida en el numerat 5, titkral
GONZALQ REYES APORTA c] Crando no cumpla con los regwisito:
TOPOGRAFQ 2 100% MOSCOSO $ 9.064.450.166,00 2000 Topégrafo FOLIO(A35-502) nabilitantes exigidos en Is  prasdnt
Tavitacién.

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromiso de cada uno de los profesionales, para postularse er} gsta
oferta y en caso de ser adjudicatarios del contrato, ejercer el cargo para ef cual se estdn presentando.
As{ mismo deberd aportar los respectivos soportes o constancias de estudio, matricula profesional y dopias
que acrediten la experiencia conforme lo indicado en ef cuadro anterior.
Para ello deberd aportar copia diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por el COPNIA actualizada no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de presentacipn de
la propuesta.
Nota 2. El proponente que participe como persona natural podrd ser el Director de Obra. En casd de
Persona Juridica, deberd indicar las personas naturales que ejerceradn cada uno de los cargos exigidos, gue
cumplan con los perfiles y experiencia. El representante legal de la persona jurfdica podrd actuar cgmo
director de Obra si cumple con el perfil y experiencia exigida.
Nota 3. Se advierte que adicionalmente a estos prefesionales, que serdn verificades por la entigall al
momento de evaluar las propuestas, ¢l proponente en caso de ser seleccionado debe contratar con dod (2)
cadeneros con experiencia en la labor a ejecutar con dedicacién del 30% cada uno y un (1} aixiliar
administrativo con dedicacidn del 100%, los cuzles deberan estar a cargo del contratista y se verificara su
pago de ndémina y prestaciones sociales por parte del supervisor del contrato, conforme a los datos
indicados de este personal una vez se suscriba acta de inicio.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA ~-NQ PASA.

d. CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRQ DE MATERIALES. £l proponente delera
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certificar que cuenta con disponibilidad para la ejecucién de contrato de herramienta mayor y menor
suficiente para la ejecucion del contrato. Que realizard el suministro de todos los materiales
establecidos en el presupuesto de obra y que cuenta con personal de obra con disponibilidad,
capacitado y suficiente para ejecutar el contrate en el plazo establecido en el mismo.

e. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. Ei oferente deberd
acreditar el cumplimiento de lo previsto en la Resolucion No. 1409 de 29 de Julio de 2012 mediante el
cual se establece el reglamento de seguridad para proteccidn contra caidas en trabajos en alturas. Para
ello debe aportar certificacién juramentada que indique que el personal que designara cuando se
requiera de esta actividad en desarrollo del contrato, estd capacitada en trabajos en altura y asume su
exclusiva responsabilidad por su desempefio.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

Consolidado de evaluaciéon técnica:

‘# | PROPONENTE

PIGO INGENIERCS 85%

E INVERSIONES
URION
TEMPORAL |JUAN CARLOS 10% 100% | HABLITADO { HABILTADO | HABLITADO HABILITADO RABILITADD HABILITADC
JPO 18 TRIANA CASTILLO
ORLANDO 5
CONTRERAS
NORTON
FERNANDO 90%
ARENAS :
cf CONSORCIO 100% 1 HABILITADG | HABILITADG | HABILITADO | HABILITADG | HABILITADG |1 i i
ASM IBAGUE. HABILITADO
ARNOLD MURCIA 10% X R
CHARRY S
CONSORCIO INFRA CABRERA 1 50%
NSORC .
] secTor9Y 10 100%

JHON JARO PENA |  50%
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FIGC INGENIERCS

ERVERSICNES APORTA | APORTA APQRTA | APCRTA | APORTA APORTA
R
ol rous | rovos | FORIAL APORTA oo | rouos | Foucs | Fetes | cunele | cunpLE
TENSORR, | WALCARLOS gasaas| U051 FOUOS e | nea |oqteo. | s rouos (19w Jrouis o
POl |TRAMAGASTLO A asaam] 18150

(13s140) 143 50 | 18y | s | 153
ORLANDO

CONTRERAS

RECHAZADO thenlcamente.
Lo aaterior, an apticacién eshicks de [y noks 3 defnumeral 3.1, FORMA
RECUISITOS Y PRESENTACKIN DF LAPROPUESTA 2 cual estiblece: 'l
1BALS A ESPOFICIL, podrd solicfiar a oS piop lafacid
complementacian de os docurienlns aporados o seliched 4t logdo
aportados, siempie yonande no impliquas mejoramisnto d2 la fJopubsta.
Enconsecuencia, e4 aphicerd i causalda rechags sstablocich enl
numeral &, terat o Cuandd o Cumpla con Ios requisitas
4xyos en iz presents invilacibn,

HORTON
FERNARDO

ARENAS APORT)
CONSORCIO FOLIOS
ARM IBAGUE.

PPORTA| APORTA| APORTA|
FOLIOS § FOLIOS | FOLIOS | FOLIS
182-1 9304192199 {134-135){132- 133}

CUMPLE | CUMPLE
FOLIOS (398} | FOLIOS {39

ARNOLD MURCIA
CHARRY

MFRA CABRERA | APORTAL APORTA

SPORTA]  APORTA
FOLOs | FOLIS
" lmenatey| 1308401

MPORTA] APORTA] APORTA APORTA
Fou0s | FoLbs | FoLios § Fotios
(2405} 1- 41508421 431

CUMPLE
FOLIOBM2)

JHOM JARO PERA

OBSERVACIONES REVISION TECNICA:

Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Unién Temporlal
JPO 19), cumple con las exigencias de cardcter técnico de los términos de referencia.

Se concluye producto de la revisidn Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Consorcio a&m
Ibagué), no cumple con las exigencias de cardcter técnico de los términos de referencia.

Se conciuye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Consorcio sector g
y 10}, no cumple con las exigencias de cardcter técnico de los términos de referencia.

11, VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERC DE LA PROPUESTA

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO FACTOR HABILITAROR DE LA OFERTA

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera se calculard conforme a los siguientes indicadores que serdn evidenciados en
el Registro Unico de proponente de la ¢cdmara de comercio con corte a 31 de diciembre de 2019 o 2020.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera

Pagina 26 de 44




ACTA DE EVALUACIONDE  [CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

W e mronon e I st s

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION 53gina 27 de 44

que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para realizar el siguiente andlisis
financiero:

a.- LL. indice de Liquidez mayor o igual a 2.0 = Activo Corriente / Pasivo Corriente
b.- LE. indice de Endeudamiento menor o igual al 60% = (Total Pasivo { Total Activo) x100
c.- Capital de trabajo mayor o igual al 100% del presupuesto oficial = Active Corriente - Pasivo Corriente,

Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta
informacion por separado.

Nota 1 En_caso de consorcio o unidn temporal: Los indicadores liguidez, endeudamiento, rentabilidad
del patrimonio y rentabilidad del activo se calculardn segin el porcentaje de participacidn de cada
integrante.

Nota 2: En caso de consorcio o unidn temporal: Los indicadores de capital de trabajo se calculardn
seguin la sumatoria de cada uno de los indicadores v no_por el porcentaje de participacion_de cada
integrante. Ninguno de los integrantes podrd presentar capital de trabajo negativo, so pena de ser
descalificada financieramente la oferta.

El comité evaluador para este aspecto verificard el aporte de los documentos aquf solicitados, la
omisién de alguno, asi como el no cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos,
conllevard a incurrir en causal de rechazo. Por tratarse de un factor habilitador de {a oferta, hecho que
quedara de manifiesto en la sustentacion del acta de evaluacién,

De presentarse la propuesta a través de consorcio o unién temporal se tomard la informacion
financiera de cada uno de los integrantes y se consolidara con el fin de aplicar los indices especificos.
Capacidad Organizacional

La capacidad organizacional se verificard en el Registro Unico de Proponentes de la cdmara de
comercio expedido por la Cdmara de comercio a corte 31 de diciembre de 2019 o 2020. Debidamente
renovado en esta vigencia. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes debera cumplir con
este requisito por separado.

Este aspecto no da tugar a puntafe, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tante, se considera que
CUMPLE FINANCIERAMENTE vy en consecuencia es admnisible para seguir con el proceso de evaluacién,
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UNION
, Requisito Financiero | CONSORCIO CONSQRCIO
indicador Caleula de Participacién | A8M IBAGUE TETP‘;CEAL SECTOR 9 'Y 10
. . . . 70% DEL
Capital de Trabajo|Activo Corriente - ppecipypsto  1§1,031,711,745|$2,494,656,187 | $2,075,643,097
<D Pasivo Caorriente
OFICIAL
- Activo Corriente / B
Liquidez Pasivo Corfients »=2 77.55 1,1 54.80 313.67
{Total Pasivo /
Endeudamiento | Total Activo) x <=60% 1.7% 4.39% 10.7%
100
Indicader Requisito Qrganizacional de Participacion
Rentabilidad del Patrimonio >0 0.39 0.34 0.31
Rentabilidad del Active >0 0.38 0.35 0.27

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de [a revisidn financiera de las ofertas
recibidas, que los proponentes UNION TEMPORAL JPO19, CONSORCIO A&M IBAGUE y CONSORCIO
SECTOR g Y 10, cumplen con las exigencias de caracter financiero de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PROP. PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERO
: UNION TEMPORAL JPO19 ADMITIDA
2 CONSORCIO A&M IBAGUE ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 8 Y 10 ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

3.4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA,

Se exigird méaximo tres (3) contratos, celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objeto
contractual y/o alcance corresponda a la construccidn y/o reconstruccion y/o ampliacién y/o reposicion yjo
rehabilitacién ylo renovacién yjo mejoramiento de redes de acueducto y/o alcantarillado, cuya sumatpria

seaigual o exceda el 100% del presupuesto oficial, expresado en SMLMV que se actualizard con fa siguiente
formula:

VFCS= VFCSMML
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VFC=Valor final del Contrato
SMMIL= Salario mfnimo vigente para el afio de suscripcién del contrato

VE=VF(CS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del Contrate en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)
Para el cdlcule del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta ia tabla de evolucidn del
saiario minimo mensuat de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Erero 1de 2013 a Dic. 31 de 2013 58g.500.00
Enero 1de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000,00
Enero 1de 2015 a Dic. 31 de 2015 £44.350.00
Energ 1de 2016 a Dic. 31de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 2 Dic. 31 de 2017 737.717.00
£nero 1de 2018 a Dic. 31de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 2 Dic. 31de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 2 Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 20212 Dic. 31 de 2021 §08.526.00

Mota: En el caso de que [a experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en calidad de
conseorcio o union temporal se tomard Unicamente como experiencia de cada integrante el valor afectado
por el porcentaje de participacidn en el consorcio o unidén temporal acreditado y se tomaran las cantidades
al 100% de lo ejecutado por el consorcio o unién temporal.

Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd aportar:

a.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector plblico, se deberd acreditar aportando copia legible
det contrato, con su respectiva acta de liquidacidn yfo acta de recibo final.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se debera acreditar aportando copia del
contrato o certificacion expedida por el contratante en el que indique objeto de contrato, valor, plazo,
datos del contratante y contratista. Esto debe aportarse junto acta de recibo de obra, copia de [a factura o
facturas que respaldan la ejecucidn del contrato de obra.

En ambos casos, el contrato deberd estar inscrito y registrado en el RUP del oferente con los siguientes
cddigos 81101500 v 83101500, Por tanto, deberd indicar de manera clara la ubicacidn del contrato en el
certificado, para efectos de facilitar la bisgueda y verificacion por parte del comité evaluador,

CODIGO DESCRIPCION
81101500 Ingenierfa Civil y arquitectura
83101500 Servicio de acueducto y alcantarillado
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1.

UNION TEMPORAL JPO 19

Resuitado de verificacién experiencia general:

EXPERIENCIA GENERAL

S
DB;%;‘;D $ 525.404590,00 | 100% | 2007 |$ sm700m| 121,45 |4 52540455000 | §  525.404.590,00 | S seesa00) § 1100631151801 5 110063115180
CONTRATO ]
P $ 999.90%.98865 | 95% | 2012 |§ se670000{ 176460 | § 999.999.588,65 | & 940.999.804,22 {5 vouss00) § 1.603.166.602,85 1§  1.523.027.358.20
146-2018 1% 937.297.797.00) 5% 18 |5 sla200] 119975 15 037.297.797.00 1§ 46.864.889,85 |3 9as600) § 1.090.007.247,421§  54.500.360,46
TOTAL §  2.678.158870,46

2. CONSORCIO A&M IBAGUE,

"°”§i£§f"” 5 messws0) w06 | 2020 |$ mEnmi 35162 | 20855640300 [3  308.656.103,00 |5 wesasml|d 31945902963 |§  319.450.029.48
":2‘33::”;1’ s messol wes | 2019 | 2MIS0| 28106 | $ 23274890600 |8  22743.996,00 15 %08S00] & 25524090564 |5 25534890354
mfzm s eumamo| e | 2009 [$ seneeo| 72690 |3 60005548200 |$ 24078379230 )5 qRSmAD| §  GGOA0STOLAT|S 2646386056

TOTAL § 83887181591

3. CONSORCIO SECTORg Y 10

RATO
uggx)e 3008 $9.064.450.166,00 | 9% 1021 15 soemeec) 9977,00 1 S 9.064.450.166,00 1 & 8.883.161.162,68 | $ w0eskeeo| § 9.064.450.166,00 1 8 2.883.161.16268
IBOELI018 |3 32097024500 100% | 2018 |¢ :Wue00) 39846 1§ 3209712450018 32997124500 |$ soaseco] $ 362011427551 %  36LOLLA2TES

TOTAL

H 224517259, 13

- Haber efecutado el suministro e instalacién de minimo 85 ML de redes tuberfa plastica y/o

3.4.2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Se exigird que, en los contratos aportados para la experiencia general, se contemple la ejecucion de |
siguientes actividades:

GRP yfo CCP de alcantarillado de didmetros iguales o mayores a 12”.

- Haber ejecutado el suministro e instalacién de minimo 1094 ML de redes tuberia plastica G

yfo CCP de acueducto de didmetros iguales o mayores a 3.

15
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- Haber ejecutado obras de pavimento asfaltico de minimo 330 M2 o 33 M3 y/o pavimento en
concreto de minimo 39 m2 o 6 m3 de resistencia mayor o igual a 3000 P.S.1., espesor mavor o
jgual 0,13 m.

NOTA 1: Para acreditar la experiencia especifica, el proponente debers aportar los siguientes documentos:

a.- Tratandose de experiencia obtenida en el sector ptblico, se deberd acreditar aportando copia legible
del Contrato, con su acta de liquidacién final yfo acta de recibo final de obra.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportande copia del
Contrato, acta de recibo de obra y certificacidn expedida por el representante legal de la entidad
contratante, junto con la factura respectiva.

NOTA 2: No serdn consideradas la experiencia (General y Especifica) que se pretenda acreditar con
Convenios Interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratadoe la totalidad de la ejecucidn de
la obra y no se aceptaran contratos de administracién delegada, ni auto certificaciones de experiencia.

NOTA 3: El (fos) Contrato (s) que se presente {n) en la experiencia especifica pueden {n) ser tenidc (s) en
cuenta y refacionarse por el oferente para acreditar [z experiencia general.

NOTA 4: Ei oferente tendrd el deber de verificar que Iz informacion que incorpore en cuanto a la
demostracién de la experiencia general y especifica en el (los) anexo (s) establecido (s} para tal fin
(ANEXOS RESPECTIVOS), debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los items,
descripcion o detalle, unidad, cantidad y demds datos con la informacién registrada en los documentos del
respectivo soporte.

Debe tener en cuenta que la experiencia especifica es un factor evaluable, por lo que no es requerible.

El proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico y en medic magnético, Disco Compacto (CD),
la informacidn contenida en los respectivos ANEXOS. Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte
integral de la propuesta y no servirdn ni al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna
especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos no ofertados en el medio impreso, pues su Unico
objetivo es el de facilitar al IBAL 1a elaboracidn de las evaluaciones mediante el ahorro de la digitacién de
los cuadros pertinentes. El IBAL no conservard la versidn magnética presentada. Consecuentemente séo
la informacién en medio fisico impresa y firmada seréd considerada parte integral de la propuesta y como
soporte legal de Ia comparacidn con las demds propuestas y su evaluacién.
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Resultado de verificacién experiencia especifica

1. UNION TEMPORAL JPO 19

oposooEon | § 525.404590,00 | 100% | 2007 |3 sumoo] 121145 | § 1.100.631.151,8¢ 1398 63,73
CONTRATOteez | § 999.990.888,65 | 95% | 2012 |s  sisome] 594175 | $ 1.675.921.560,96 2504
VOO0 | 6 997.297.797,001 5% | 2018 |5 mee)1se75|$  BASO036086 739 104

TOTAL $ 2.331.053.073,61 739 4006 63,73

2. CONSORCIO A&M IBAGUE.

"WN"’: :;E"” $ smeseion00| lom | 2020 1§ s;meoseo] 351,62 | §  310459.029,68 266,00 3
ARNOLD MURCIA
No.0O4 de 2006 MRG0 | 100 2008 |$  sensoo| 284,06 | §  255.348.905,64 w00
ARNOLD MURCIA
e 1LT0.A8200]  Am 18 |$  ssuee| 726,90 | §  264.153.880,59 55,20
oTAL S 83597181521 1213,00 44i55,20 39,30

3. CONSORCIOSECTOR9 Y10

RETTDADESDIECUTADIAY 1 ACTIVIDADES JECUTADAS

i ; e i
CONTRATO $9.064.450.165,00 | % 2021 |$  WeSBO0N] 997709 |5 B.5R3161.16258 2573,58 3856,06
0357DE2000 | 7T T o ! e i .
38DEL2018 | % 320857L.M500| 100% | 2019 |$  228aI600] 398,46 | §  362.011.47755 3463
WM H 9575013 257353 3463 3856,06

2
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PIGO NGENIEROS

CUMPLE |PUNTAJE| CUMPLE |[PUNTAE CUMPLE

SEQTOR S Y10 100% {5 9.245.172.58023 § CUMPLE | CUMPLEE CUMPLE [ CUMPLE
JHON JAIRO PERA]  50%

IO E INVERSIONES
TEMPQRaL  JIUAN CARLOS 1o | 100% |8 267815887086 | cumPLe | cumpLE] cumpLE | cumpLE
Fotg  TRINNACASTILLO 739 KA 460600 N/A 5373
ORLANDO 55 ' '
CONTRERAS
NORTON
FERNANCO 80% CUMPLE {PUNTAJE] cumpte [PUNTAE|  GUMPLE
NSORCH ARENAS
ﬁ:MfBOMES 100% |5 asastimsgt| cuneLe | cumeLe| cuveLe {ouneLe
* | arnoLomuRCIA
P 10% 1213 NiA 4455 Nin 39
INFRA CABRERA | 50% CUMPLE [PUNTAJE| CUMPLE |PUNTAJE]  CUMPLE
CONSORCIO

257353 NA 3463.00 NiA 3856,08

PROP. PROPONENTE

EXPERIENCIA

Unién Temporal JPO 19 ADMITIDA
2 Consorcio A&M Ibagué ADMITIDA
Consorcio Sector gy 10 ADMITIDA

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudic, analisis y revision de los documentos de contenido jurfdico, técnico vy de
experiencia el comnité procede a la evaluacidn de la propuesta econdmica presentada por la empresa que
presenta oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

s Vir total de la oferta
Revision Propuesta o . . : :
Prop. Proponente L . econdémica (IVA incluido, si
Econdmica .
aplica al proceso)

1 Unién Temporal JPO 19 ADMITIDA $ 673.982.040,00

2 Consorcio A&KM Ibagué ADMITIDA S 673.898.279,00

3 Consorcio Sector g y 10 ADMITIDA $ 673.933.043,00
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OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA;

Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Unién Tempora

JPO 19), cumple con las exigencias de cardcter econémico de los términos de referencia.

Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Consorcio a&n

ibagué), cumple con las exigencias de cardcter econdmico de los términos de referencia.

Se concluye producto de la revision Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Consorcio sectorig

y 10, cumple con las exigencias de caracter econdmico de los términos de referencia.

RESUMEN REQUISITOS HABIUTANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS

i PROPONENTE JU?’(ID!COS TEQCNICOS Fi NﬁNClEROS EX ?ERIENCIA
i 1|l Unién Temporal JPO 19 I ADMITIDA Il ADMITIDA || ADMITIDA ||  ADMITIDA
[ 2 || consorcio A&M Ibague I ADMITIDA | REcHAZADO ||  ADMITIDA ||  ADMITIDA
[ 3 |[ consorcioSectorgyto || ADMITIDA || RrecHAzADO || ADMITIDA | ADMITIDA

FACTORES DE ESCOGENCIA Y CALIFICACION

A los proponentes que resulten habilitados, se les evaluaran y calificardn las condiciones técnicas y econo

establecidas a continuacidn:

. . . PUNTAJE DE LA

FACTOR DE SELECCION METODO DE EVALUACION CALFICACION
Propuasta Econdmica Calificacion cuantitativa 450
Experiencia Especifica Adicional o lo | Calificacion cuantitativa 100
Habilitante Alcantarillade
Experiencia Especifica Adicional a la | Calificacidn cuantitativa 100
Habilitante Acueducto
Preparacion en seguridad y salud en | Calificacion cuantiiativa 190
el frabgjo
Programacion de obra Calificacion cuantitadiva 150
Trabajadores con discapacidad Calificacion cuantitaliva 10
TOTAL 1.000

micas
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La suma de los Factores Técnicos (FT} y los Factores Econdmicos (FE) dard como resultado un valor méxime de 1000 puntos
calculados de la sfguiente manera: P= FT+ FE

1. Aspecto Econdmico: 450 Puntos.

Se aplicard el siguiente procedimiento de calificacién econdmica a las propuestas hébiles después de la evaluacién de la
oferta juridica, técnica v finandera.

El IBAL S.A E.S.P. verificard que fas ofertas econdmicas no contengan errores aritméticos y si es procedente, efectuars la
rectificacién de los errores que encuentre de la siguiente manera:

a.- La rectificacién de los errores aritméticos se efectuard sobre el precio total que resulte de multiplicar el precio unitario
por las cantidades correspondientes.

b.- Si existiere discrepancia entre palabras y cifras, prevalecerd el monto expresado en palabras.

c- No se aceptardn modificaciones a las cantidades de obra ni a las unidades de medida emitidas por LA ENTIDAD
CONTRATANTE. Causal de rechazo.

d.- En caso de error en la suma de ia lista de cantidades y precios, el resultade total correcto serd el que se obtenga de
revisar dichas sumas.

e.- Si de las correcciones efectuadas se derivara(n) alguna(s)} modificacidn(es) en el valor de las ofertas, el IBAL S.A E.S.P. -
procederd a comunicar a la totalidad de los proponentes la(s) modificacién(es) realizada(s). A la propuesta a la cual se le
realice estas correcciones y que el proponente gue no las acepte, su oferta serd calificada con cero (0) puntos.

FORMULA DE LA MEDIA GEOMETRICA

Para determinar el puntaje del factor econdmico, hasta 450 puntos, se aplicar [z férmula de [a media geométrica.

Se caleula la media geométrica de acuerdo con la siguiente férmula;

GRIX A% 5.,

X, =Valor de la propuestaf

N = Nimero de propuestas
Al valor de la media geométrica G se le suma el presupuesto oficial (Pe) y se obtiene un promedio Bésico (Pd), el Promedio
Basico corresponde al promedio definitivo.

Pd = (G + Po)f2
la propuesta que esté mds cerca del Promedio Definitivo, se le asignardn cuatrocientos cincuenta {450) puntos. Las demds
propuestas recibirdn puntaje de acuerdo con la siguiente ecuacién:

MG — Vs
FPuntaje = 450 = (1 - (E_Ef_g_i} |

Cuando el resultado de [a formula anterior sea un nimero negativo, se asignard 0,0 puntos.
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Si se presentan dos o més propuestas econémicas de igual valor, se les asignard el mismo puntaje.

El valor propuesto de AlU no debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo. Igualmente, la propuesta no podra superat gl 100%

del valor total del presupuesto oficial, so pena de rechazo de la propuesta.
La Entidad sdlo efectuard correcciones aritméticas originadas por:
A. Todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta economica.

B. Elajuste al peso ya sea por exceso o por defecto de los precios unitarios contenidos en la propuesta econdmica de
las operaciones aritméticas a que haya lugar y del valor del IVA, asf: cuando la fraccidn decimal del peso sed igual o
superior a punto cinco (0.5) se aproximard por exceso al nimero entero sigulente del peso y cuando ia fraccién
decimal del peso sea inferior a punto cinco (0.5) se aproximara por defecto al ndmero entero.
2. Experiencia especifica adicional a la habilitante del proponente - 200 puntos
La calificacién de la experiencia especifica adicional a la habilitante se realizard como se relaciona a continuacisn.
Para obtener la calificacién por experiencia especifica adicional a la habilitante, los proponentes deben acreditar en los
contratos relacionados y aportados como experiencia especifica.
Requisito Longitud ejecutada para experiencia Puntaie Méimo
especifica adicional (metros fineales) )
El oferente que haya construido, y/o ,
reconstruido, ylo ampliado, ylo rehabilitado | Menor o igual a 150 50
ylo renovado y/o mejorado redes de
alcantarilado, en las que se haya Mayor a 150 Menor o igual a 300 75
suministrado ¢ instalado tuberia plastica
yio GRP y/o CCP de didmetros iguales o
mayores a 12* en los siguientes rangos de Mayor a 300 100
metros lineales, obtendra puntaje asi:
Requisito Longitud ejecutada para experiencia especifica Puntaie Méaximo
adicional (metros lineales) |
El oferente que haya construido,
y/o reconstruido, y/o ampliado, y/o | Menor o igual a 1500 50
rehabilitado  y/o renovado vio
mejorado redes de acueducto, en ,
las que se haya instalado tuberia Mayor a 1500 Menor o igual a 2000 75
plastica ylo GRP ylo CCP de
diametros iguales o mayores a 3",
de metros lineales, obtendra Mayor a 2000 100
puntaie asi:
A
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Resultado de verificacion Puntaje adicional de la experiencia especifica.

1. Consorcio JPO18.

EXPERIENCIA ESPECIEICA

0B-0300£2007 | & 525.404.590,00 | 100% 2007 |s 433,700,00| 1211,45 | § 1.100.631.151,80 1393 63,73
CONTRATONo.052} § OGU.DUD.8B8,65 | 95% | 2012 |¢  swmaoeo| 2941,75 | 4 1.675.821.560.96 2504
PRI St | $937.207.797,00 5% | 2018 |8 omsac] 11875 1§ 54.500.360,86 739 104

YOTAL $  2.831.053.073,61 739 4006 63,73

Nota: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en calidad de consorcio o
unién temporat se tomard las cantidades al 100% de o ejecutado.

Esta experiencia adicional se verificard en los contratos y actas finales y/o de liquidacién que se aportaron en el ftem de
experiencia especifica.

3. Preparacién en seguridad y salud en el trabajo ~ 190 puntos
El proponente deberd presentar los siguientes documentos en su propuesta, para efectos de otorgar ef puntaje:

Resultado de la verificacion de preparacion en seguridad y salud en el trabajo.
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1. UNION TEMPORAL JPO19.

ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE",

"REHABILITACION YO RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS
PARA EL DISTRITO HIDRAULCO No. 6 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRG HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA

SEGURIDADY SALUDENEL

TRABAJO UNION TEMPORAL JPO18
PUNTAJE
LT CION
PROPONENTE 1 ITEM PEMTOS VALIDA ponTAcE  |EmaL OBSERVACIONES
: CUMPLE
1. Regiomenio Inlermo de frabkale de le empresa proponents, 0 FOLQ 506 -523 10 190
2. Politicy dosumenicda de seguridad y salud en & frabajo (55T de la CUMPLE
2 FOUD 524 20
empresa propensnle.
3. Politica documentada de prevencidn de consumo de lebaco o CUMPLE 10
alcohot, drogas y olras sustanclos psleoactivas, empresa proponente. FOLIO 525
4. Acta de conformacidn de comité paritaric de seguridad vy saiud en 10 CUMPLE 10
el frabajo o vigia SST de la empresa propenente. FOLID §26 - 527
5. Procedimiento de Identificacidn de peligros, valoractén y cantrol 10 CUMPLE 10
de fesgo. FOLIC 528-546
4 Pracedimienlo de investigacion de accidentes y enfermedades CUMPLE
10 10
iaboraies. FOUO 347-559
7. Pressntor ta malriz de Identificacién y evalvacion de requlsitos 10 CUMPLE 10
legales, FOUG 50 -594
8. Matrz de identiicacidn de desgos debldamente susclio por un 10 CUMPLE 10
profesionol con licencia en seguridad y solud en & rabdjo. FOUO 595
. i " CUMPLE
5. Matiz de ldentificacion de elementos de proteccidn persenal, {3 FOUQ 596 -599 10
10, Definiclon de evoluacionss médicas por carge {profeslogramal. 19 CUMPLE 10
Debldamente cetificado. FOLIO 600 - 604
! . CUMPLE
11. Procedimlanio evaluacionss meédicas ocupacionales. 10 FOLIO 605 10
12, Soporie de entrega de los elementos de protecclon pearsondl para CUMPLE
N ic 10
la actividad a elecutar, FOLO 606
13. Presentar el programe de inducclén capacitacldn y entrenomiento 10 CUMPLE 10
para su personal. FOLID 607 - 630
14. Presentar profocole de bicseguridad para manejo de COVID 19, de| 10 CLUMPLE 10
acuardo con los requishios axigldos en la Resolucidn é66 de abril de FOLIC 611 - 648
. CUMPLE
15. Presentar el plan de smergencia y contingencla. 10 FOUO 545 - 712 10
14, Soparie de evidencia de conformacién de la brigada de 0 CUMPLE 0
emergencid. FOUO 713
CUMPLE
17. Presentar et programa de selecclén & iInduccidn, 10 TOMO 2 - FOUQ 10
714-727
18, Cerlificade de afifiacién de la empresa a la Administradord de 10 CUMPLE 10
Riesgos taborgles {ARL). FOLID 728-729

Nota: Para efectos de lo sefialado en el presente numeral si la oferta es presentada por un consorcio, unién tem
promesa de sociedad futura, se tendran en cuenta los documentos de preparacién en seguridad y salud en ef tr
integrante del proponente plural que aporte como minime el cuarenta por ciento (40%) de Iz experiencia requerida

respectiva contratacion.

4. Programacion de obra: 150 puntos,

Entendemos que es vital la labor de contro! y verificacién de la realizacién correcta de las obras en el plazo estapl
contar con un contratista que se comprometa a cumplir con los requerimientos de orden técnico; tanto asf
determiné que el programa de obra, Diagrama de Gantt, flujo de fondos y redes CPM-PERT, son insts
fundamentales en la interventorfa de la obra y se busca que el interventor pueda realizar un seguimiento, {g
evaluacidn de los mismos durante la ejecucién del contrato v la Entidad en consecuencia hard especial énfasi

boral o

htajo del

para la

acido y
que se

imentos

ntrol y
5 en el
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cumplimiento del mismo.

Para la consecucidn de tal objetivo, la Entidad determind ponderar a aquel contratista, gue, en cumplimiento de las
alternativas técnicas ofrecidas por la administracidn, esté en capacidad de permitir que la entidad estatal realice sobre la
ejecucion contractual el control debide, para garantizar la realizacidn del mismo en el tiempo estimado. Para esto se
encontro como una aiternativa, que el proponente desarrollard los disefios establecidos en este anexo y la construccién de
las obras, bajo las reglas impuestas por fa entidad, de conformidad con lo dispuesto en los términos de referencia, donde
realizara un analisis detallado de las diferentes actividades en que se divide el proyecto, siguiendo el desarrollo constructivo
para gjecutar lz obra, asumiende condiciones de tiempo, modo y Jugar en que la misma se ejecutard y utilizando los
meétodos de duraciones de incertidumbres para determinar las duraciones optimas en el manejo de cada actividad
comprendida en la obra y repercutiendo en una planeacién detallada de manejo de personal, inversidn e insumos dentro de
los tiempos optimizadeos como valor agregado a la calidad

RESULTADO DE PROGRAMACIGN DE OBRA (150) PUNTOS.

1. UNION TEMPORAL JPO19.

“REHABILITACION Y/Q REGUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE AGUESUSTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES
COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS HIDRAULIGOS B UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO

HIDRO SANITARIO DEL IBAL S.A E$.P OFIGIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE"

UNION TEMPORAL JPO18

PUNTAIE

VALIDACION FINAL QOBSERVACIONES

PUNTAJEIMAX, 150

PROPONENTE

El proponente define alpinas actiidades simples fas cuales son calculadas por el sistema PERT
generando un emor de disefio, ef valor de la duracién en dias de cada actividad simple dnicamente podra
salir de la refascien antimeélica ervdre fa cantidad del item, ef rendimiento y el nimero de cuaddlias, EI NO
CUMPLIMIENTO de esta apartado generara cero (0) puntos en este numeral y en lodos aquetios anexos
que dependen de &l,

Se presenta calculo errade en las tareas, en relacion al tempo pesimista, por tante se obliene upa
duracion de a actividad incomecta. por 1o cual el no cafeutar ta duracién de las acthidades compuestas de
st farma sers causal de ablener cero {0} puntos en fa programacién de obra ya que 2stos Tempos son
los yue afectan la duraclén de las acthidades yson necesarios para lodes los aspectos a evaluarenla
programacion de la obra.

adicionalmente, las duraciones de cada flem que compone las actiidades, no son corespondientes con
tos rendimientes yiipos de cuadrilias indicados en los anatisis de preclos unitarios oficiales, el no
cumplimiento de £3ta condicién dar# lugar a que la tarea sea constderada comao | Istencia. Asi
misme, ja duracitn calculada no os ! resultade de dividir la cantidad de Ia actividad ertre el producto det
CUADRQ DE RENDIMIENTOS 10 5 D NG CUMPLE fe] o rendimiento de la suadrila por ei ntmero de cuadsiflas utilizadas, el proponente plasma dentra de este
cuadre los rendimientos tolales, ciande se realizz el caleuie de la duragitn no arnrgja el resultado, sin
ambargo cuando se utiliza el inverso del rendimiento dia para calcular el rendimlento total s) se obtiene el
resuflado de manera correcta, se foma cemo nconsisfencia no realizar ef caloula coma se indica en las
terminos de referencia.

Mo se identifica cada actividad con un nombre que la represente y represents fas actividades que en ella
se gjeculen come la Zonatrame/categerfa/capituto & Ia cual perfenece esta activdad, teniende en cuenta
que el proyesto tiene dos componentes acueducls y alcantarilado, esios contienen ltems simiares, ¢
porponents no identifica Ja acthvidad de manera dlars, porio cual se califics come inconsislencia respecto
del fotal de actividades.

£l calculo de la Desvacion estandar para el iempo de ejecucion de cada actiddad se usa para
especificar cugnio se puede retrasar y cuan dispersos esian sus tiempos, se determinarg de la sigulente
manera: 5=(Tp-Tol/B, el propanente no caicula la deviacion de acuerdo 3 las formula especificada en tos
termings de referencia en ninguna de sus acthddades, por o cual Se toma como Inconsistencia

El propanente prosenta DIAGRAMA CPM-PERT en of cual registra las Activdadas definidas, Se
astablece que hay emrores en las duracion de las actividades, teniendo en cuenta lo establecide en of
cuadre de rendimientos. Coando se torman estas duraciones de maneta incomecta afecta ef calculo
de los TIEMPOS DE iNICIO ADELANTADO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA, A, TEMFPC DE
CGRANA SR FERT 20 10 0 [NOcumPLE] O TERMINACION ADELANTADO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA. TA, TIEMPO DE INICIO
TARDIO PARA UNA ACTIVIDAD ASIGNADA, IT ¥y TEMPC DE TERMINACGION TARDIG PARA UNA
ACTIVIDAD ASIGNADA. TT, secuencias v procedencias. La imposibifidad de evaluar esios tempos
hard inconsfsfente toda la rod, por fo cusl la calificecidn de asta programacidn sard de cere (3.

Teniendo an cuania las observaciones dal cuadro de rendimientos y Diagrema de Gant, estas

VARIACIONES 10 5 a NG CUMPLE o inconsistencias afectan directamente los demas formatos
COMPROBACIGN o FLAZO) Tenisndo en cuenta las obsenacicnes dal cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, astas
FROPESTD 10 5 0 NG CUMPLE ¢ inconsistencias afectan directamente fos demas formatos
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ACTNIDADES, NOMENCLATURAS Y 5 o 0 Teniendo en cuenta las observaciones del cuedro de rendimientos y Diagrama de Ganl, estas
PRECEDENCIAS L NO CUMPLE inconsistencias afectan directamente los demas formatos
Teniendso an cuenta las observaciones det cuadm da rendimientos y Disgrama da Gant, estas
MATRLE DES 8 10 5 NG CUMPLE 0 inconsistencias afectan directamaente los demas formatas
o . Taniendo an cuanta 143 obsenacicnes del cuadrs de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
GANTT D RVERS 10 5 0 NO CUMPLE ¢ inconsistencias afectan directamenta los demas formatos
Ten!ande en cugnta ias cbsewaclones del cuadm de rendimienios y Diagrama de Gant, estas
GANTY DF BVERSON IA-TA 10 5 0 NO CUMPLE 0 if ias afectan di ios damas formatos
Tenlendo et cuenta las cbservaciones del cuadro de rendimiantos y Diagrama de Ganl, estas
GANTT DE BVERSION T-TF 10 5 o {nocumpe] © ¥ e

inconsistencias afecian directamente jos demas formatos

COSTOS AcUMUBADOS D& Teniendo en cuenta las observaciones del cuadro do rendimientos y Diagrama de Ganl, estas

FROYECTO - (A, TA}YS (T, T HO CUMPLE 8 inconsistencias afactan directamenta los dernas formatos
20 10 0
GRAFCOS  COMPARATVOS  DE) “Tentendo an cuenia las observagiones det cuadro de rendimientas y Diagrama de Gant, estas
FLLNCE DE FORNDOS NO CUMPLE 0 inconsistencias afectan direclamente fes demas formatos
Tenigndo an cuenia las obsenaciones del cuadro de rendimientos y Diagrama de Gant, estas
GANTT DS FERSONAL nocumpLe| o y D

Incansistencias afectan directamente los demas formatas

Teniando en cuenta tas obsenvaciones del cuadro de randimientos y Diagrama de Gant, estas

FLLIC DECUADRLLAS POR D NO CUMPLE o inconsistenclas afectan divectamente jos demas formatas

20 it 0

Tenisndo en cuenta las chsenaciones dej cuadro de rendimientos y Ciagrama de Gant, eslas

FLLUG 06 PERSONAL FOR DA NO CUMPLE a inconsistencias akeclan directamente los demas formates

HETCGRAMAB DE CUADRLLAS Y 0 Terdendo en cuenta las chservaciones del cuadre de rendimientos y Diagrama de Ganl, estas
PERSONAL HO CUMPLE inconsistencias afectan directamente fos demas formalos

Tenienda en cuenla las observacionses def cuadro de rendimientas y Diagrama de Gant, estas

DISTRBUSION D€ EQUPOS 10 5 a NG CUMPLE 8 inconsistencias afectan directamante los demas fomatos

Cuando en la actividad o tarea que se esté analizando en cada uno de los anexos, se presenten unc o mas errg

res o la

ausencia de los datos solicitados, se considerara la actividad como inconsistencia respecte del total de actividades ¢ fareas.

Para la calificacién se sumaran las inconsistencias de cada aspecto y se determinard su porcentaje respecto al ig
actividades o tareas. La ornisidn de cualquiera de los anexos solicitados para la calificacién (no quiere decir que elifa
sea e} mismo, sino que contenga la totalidad de los datos solicitados) dard lugar a que obtenga una calificacién deics

puntos en el anexe que evalda el facter a calificar.

NOTA: La programacién de la obra deberd realizarse teniendo en cuenta el presupuesto oficial establecido y se ajust

conformidad con el valor resultante del contrato una vez sea suscrito, por parte del contratista seleccionado.

1. Puntaje adicional para proponentes con trabajadores con discapacidad -10 puntos-

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 392 del 26 de febrero de 2018 “Por el cual se reglamentan los numera
8 del artfculo 13 de la Ley 1618 de 2013, sobre incentivos en Procesos de Contratacidn en favor de person
discapacidad", 1a entidad otorgara 10 puntos que equivale al uno por ciento (1%) del total de los puntos establecidos
términos de referencia, a los proponentes que acrediten la vinculacion de trabajadores con discapacidad en su pla

personal, de acuerdo con los siguientes requisitos:

tal de
rmato
2ro (o)

ara de

les1,y
1S con
en los
nta de
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a. La persona natural, el representante legal de la persona juridica o el revisor fiscal, segiin corresponda certificarg el
ndmero total de trabajadores vinculados a [a planta de personal del proponente o sus integrantes a la fecha de cierre

del proceso de seleccion.

b. Acreditar el nimero minimo de personas con discapacidad en su planta de personal, de conformidad con lo sefialado
en el certificado expedido por el Ministerio de Trabajo, el cual deberd estar vigente a la fecha de cierre del proceso de
seleccion. Verificados los anteriores requisitos, se asignard el 1%, a quienes acrediten el nimero minimo de trabajadores

con discapacidad, sefialados a continuacién:

Nimero total de trabajadores de | Ndmero minimo de trabajadores con
la planta de personal del discapacidad exigido

proponente
Entrety 30 1

Entre31Y 100 2

Entre 101Y 150 3

Entre 151Y 200 4
Mids de 200 5

Nota u: Para efectos de lo sefialado en el presente articulo si la oferta es presentada por un consorcio, unidn temporal o
promesa de sociedad futura, se tendra en cuenta ia planta de personal del integrante del proponente plural que aporte
como minimo el cuarenta por ciento (40%} de la experiencia requerida para la respectiva contratacién.

Nota 2: Ef IBAL a través de los supervisores o interventores del contrato seguin corresponda, deberén verificar durante la
ejecucion del contrato que los proponentes que resuitaron adjudicatarios mantienen en su planta de personal el nimero de
trabajadores con discapacidad que dio lugar a la obtencidn del puntaje adicional de Ia oferta. Para ello, el contratista deberd
aportar a la entidad la documentacidn que asf lo demuestre. Esta verificacidn se hard con el certificado que para el efecto
expide el Ministerio de Trabajo y la empresa verificard la vigencia de dicha certificacidn, de conformidad <on la normativa

aplicable.
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1. Puntaje de la evaluacion econdmica.

Resultado de la evaluacion econdmica con media Geométrica

“REHABILITACION Y/0 RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA LR T I 2
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICEO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA 105 DISTRITOS HIDRAULCOS No. 3Y |- N
10 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIC DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”

OFERTAS VALIDAS i8¢ 573.990.972,00
PRESUPUESTO OFICIAL 6573.992.904,00 98,9587%
MAXIMA 673.982.040,00

PRODUCTO de Todas la Prop 673.982.040,00

MENOR

573.982.040,00

673.982.040,00
CONSGRCIO A&M 2 N/A
CONSORCIO SECTOR 9Y 10 3 N/A
PROP VALOR TOTAL PUNTAIJE
No. PROPONENTE OFERTA
ECONOMICA
1 Unién Temporal JPO 19 $ 673.982.040,00 450,00 PUNTOS
Consorcio A&M tbagué $ 673.898.279,00 N/A
Consorcio Sector 9y 10 $ 673.933.043,00 N/A
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CONSOLIDADQ DE LOS FACTORES DE ESCOGENCIA Y PUNTUACION

TABLA DE PUNTAJE CONSOLIDADO

PRORONENTE

PIG0 INGENIERGS
EvERsions | CUMPLE [PUNTAIE]  CUNPLE | PURTAE
UNIOH -
TEMPORAL  [JUANCARLCS 190,00
Fo1s [TRINACASTILO
] 00 400560 106
GRLANDO
CONTRERAS
HORTON RECHAZADO téericamante,
_ Loanteror, en aplicacin estricta de la notz 3 del numesat 3,1, FORMA,
FEA';';;NFEU CUMPLE [PUNTAE|  CUMPLE | PUNTRE ECUIITOS ¥ PRESENTACKON OE LAPRGPUESTA I cael esbblece;
CONSTRCIO IBAL SA 59 QFICIA, podrd soficitar a 'os grogonentes aclaracién o
M IBAGIE. K& iR NiA RiA N4 conplemenation de los dacumenios aportados v soliciud e los na
roragos, siemprs yeuando ng impliquen mejoramisnto de 13 propuesta.
ARNOLD MURCIA Enconsecuensia, s apiisard [3 causal de rechazo esteblecida en ef
s 2:555;\‘ ¢ 123 WA 5 A nymerl B, fiteral ¢) Cuantio no cumpla sonlos requisitos habilitantes
exgides en iz presente invitacidn,
ENIDAD EVDENCR QUF L5 FROFEBICMALES OFETTADCS FOR Hi
INFRA CAERERA | CUMPLE {PUNTAJE: CUMPLE | PUNTAJE CONSCOROIC SECTOR 6 EN LA MVITACISN RIBLICA 085 DE 2024 (DE LA CLAL £51
DRECATARID) Y BN LA FRESENTE BWITACION NO.OBS 0E 2021, SON LOS
A0S, FOR LQ TANTO NG E5 FOSIBLE QUE COMALA CON EL PORCENTAE D]
CONSORGIO DECKGA CION D PERSON L OFRECID0 PARA EECUCON CEL PRESENTE FROLESO]
SECTORS Y10 NA& N & NiA i ZOH PR LA CAL LOS mmﬁmmmmwmmﬂ%
2021, NO SERAN TENDOS S CUSNTA, YA QUE FUERON OFERTAGS Y
N TAR CISFONBLE BN LOS PORCENTAJES ESTABLECDCS BY LA WA
JRONJMROPERAL § 257353 MR 3453,00 N AUBLICA 35 DEX2A,
% gonsepuenti, se apicara b causal e rechaze establecida on elnumerat 6, Rerzl
Cuando no cumpla con bs requisiios habitantes exigidos en B presente inviacién,

CONSOLIDADO DE PONDERACION DE LAS OFERTAS

PROP PROPONENTE PU Ng‘;é :::TAL PE:;Q;-E
ECONOMICA
1 Unién Temporal JPO 19 450,00 PUNTOS 840,000
2 Consorcio A&M Ibagué N/A NIA
3 Consorcio Sector 9 y 10 NJA N/A
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ViL. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden d
elegibilidad, tenlendo en consideracién que Unién Temporal JPO 19, acredita las exigencias en lo

términos de referencia de la invitacién N° 086 de 2021

L PROPONENTE

i|__orden de Elegibilidad

I

| Unidn Temporal JPO 19

| 1

|

[

PROPONENTE: Unién Tempeoral JPO 19
NIT (Aplica si es persona Juridica) NJA
REPRESENTANTE LEGAL: PIEDAD PINZON CORTES
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 65,752,352
TIPO DE EMPRESA: JURIDICA
REGIMEN Responsable de VA
Valor de la oferta econdmica IVA INCLUIDO $ 673.982.040,00
Orden de Elegibilidad 1
VALOR A CONTRATAR $673.982.040,00

En constancia se firma por el comité evaluador, a los dos (02) dfas del mes de junio de 2021

L)

DIMEY VANESYA BARRERO OLAYA
L{der Gestidn Acueducto

MATEO CASAS MIRANDA
Ingeniero Civil Contratista

!

MILENA
Asesor Jurfdico Externo

-
aola Mowe faa
PAOLA ANDREA TORRES ARCHA
Asesor Juridico Externo

JOSE RICARDG CARRACO BACHILLER
Profesional Efpecializado IlI Gestidn Financiera

A
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